

დავით იოსებაშვილი —კარდიოლოგი, რომელიც ფლობს ტრანსთორაკალური ექოკარდიოგრაფიის სპეციალიზაციას.

2010 წლიდან მოღვაწეობს სამედიცინო სფეროში. 2017 წლიდან ხელმძღვანელობს ა. ალადაშვილის სახელობის საუნივერსიტეტო კლინიკის კარდიოლოგიურ განყოფილებას. აქვს გამოცდილება როგორც კლინიკურ, ისე აკადემიურ საქმიანობაში, ქართულ და ინგლისურენოვან სამედიცინო პროგრამებზე.

აქტიურად მონაწილეობს საერთაშორისო კონგრესებსა და სამედიცინო ვორქშოპებში. მისი კლინიკური და კვლევითი ინტერესები მოიცავს გულის უკმარისობის, არტერიული ჰიპერტენზიისა და ექოკარდიოგრაფიის თანამედროვე მართვის მეთოდებს. ის არაერთი საჯარო ლექციის ავტორია, რომლებიც მოიცავდა NOAC-ს, სტაბილურ CAD-ს, DAPT-სა და ჰიპერტენზიის მკურნალობას.

დამატებით, არის ევროპის კარდიოლოგთა საზოგადოების (ESC) და საქართველოს კარდიოლოგთა ასოციაციის წევრი. 2019 წელს ფარმაცევტული კომპანია Bayer-ის დაფინანსებით მონაწილეობა მიიღო ევროპის კარდიოლოგთა საზოგადოების წლიურ კონგრესში, პარიზში.

Davit Iosebashvili is a cardiologist specializing in transthoracic echocardiography. He has been working in the medical field since 2010 and, since 2017, has been leading the Cardiology Department at A. Aladashvili University Clinic. His experience spans both clinical practice and academic teaching in Georgian and English-language medical programs.

He actively participates in international congresses and medical workshops. His clinical and research interests include heart failure, arterial hypertension, and modern approaches to echocardiographic diagnostics. He has delivered numerous public lectures on topics such as NOACs, stable CAD, DAPT, and hypertension management.

Additionally, he is a member of the European Society of Cardiology (ESC) and the Georgian Association of Cardiologists. In 2019, he attended the annual ESC Congress in Paris, sponsored by the pharmaceutical company Bayer.